



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



OBJETO:	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA LA ACTUALIZACIÓN TARIFARIA EN LOS TÉRMINOS DE LAS RESOLUCIONES CRA 825 DEL 2017, 834 DE 2018, 844 DE 2018 Y 881 DE 2019 PARA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y LA RESOLUCIÓN CRA 853 DE 2018, 883 DE 2019, 892 DE 2019 Y 901 DE 2019 PARA EL SERVICIO DE ASEO DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE.
----------------	--

PRESUPUESTO POR PRODUCTOS

No	PRODUCTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR POR ACTIVIDAD
1	Analisis de la estructura actual del marco tarifario vigente en el Municipio y/o empresa que presta los servicios públicos.	UND	1	\$ 4,638,067.00
2	Realizar Calculo de las tarifas para los servicios de Acueducto y Alcantarillado de acuerdo a las Resoluciones CRA 825 del 2017, 834 de 2018, 844 de 2018 y 881 de 2019.	UND	1	\$ 4,032,137.00
3	Realizar el estudio de costos y tarifas de Aseo de acuerdo a la resolución CRA 853 de 2018, 883 de 2019, 892 de 2019 y 901 de 2019.	UND	1	\$ 4,032,137.00
4	Realizar la Presentación a la Junta Directiva de los Costos y Tarifas de Acueducto, Alcantarillado y Aseo.	UND	1	\$ 4,253,431.00
5	Realizar la Presentación a Vocales de Control de los de los Costos y Tarifas de Acueducto, Alcantarillado y Aseo.	UND	1	\$ 3,314,007.00
6	Realizar la publicación de las tarifas en un periódico local.	UND	1	\$ 823,875.00
7	Presentar los modelos de los actos administrativos para la actualización de los costos y tarifas de Acueducto, Alcantarillado y Aseo.	UND	1	\$ 572,749.00
8	Presentar los modelos de los oficios a enviar a la superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios y la Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico.	UND	1	\$ 728,823.00
SUBTOTAL				\$ 22,395,226.00
RESTRICCIÓN EN MESES				3 \$ 67,185,678.00
IVA 19%				\$ 12,765,278.82
COSTO TOTAL (Ajustado al peso)				\$ 79,950,956

Son: SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CIENCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$79.950.956)

ORIGINAL FIRMADO

Vo.Bo. EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA
 SECRETARIO DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

